公益社団法人日本地震学会平成２６年度第３回理事会議事録

１．日 時  平成 26年 4月 30 日（水） 20：10～20：15

２．場 所  パシフィコ横浜会議センター 411 室

３．理事数  15 名

４．出席者  理事 14名，監事 2名

・理事：今西和俊，内田直希，香川敬生，加藤愛太郎，加藤照之，中川和之，

中島淳一，平松良浩，古村孝志，堀川晴央，望月公廣，山岡耕春，山田卓司，山野誠

・監事：武村雅之，鈴木善和

・事務局：中西のぶ江

５．審議事項

 議長加藤照之は，理事 14 名及び監事 2名出席のもとに理事会を開催し，以下の議案につ

いて，審議に入った．

第１号議案 会長（代表理事）選定の件

 加藤照之会長が，理事の任期満了により会長の資格を喪失し退任するので，定款第 18

条第 3項に基づき，改めて日本地震学会会長を選定する必要がある旨，今西理事より説明

が行われた．審議の結果，加藤照之理事を会長に選定することを全会一致で承認した．な

お，被選定者は，席上その就任を承諾した．

第２号議案 副会長及び常務理事選定の件

 西澤あずさ副会長，モリジェームズジロウ副会長，及び岡元太郎常務理事が，理事の任

期満了により資格を喪失し，退任するので，定款第 18 条第 5 項，及び第 6 項に基づき，

改めて日本地震学会の副会長及び常務理事を選定する必要がある旨，議長より説明が行わ

れた．審議の結果，古村孝志理事，山岡耕春理事を副会長に，また，今西和俊理事を常務

理事に選定することを全会一致で承認した．なお，出席した被選定者は，席上その就任を

承諾した．